
WALIKOTA PEKALONGAN 

PERA TURAN W ALJKOT A PEKALONGAN 

NOMOR : ,0 TAHUN 2010 

TENTANG 

PERUBAHAN LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA PEKALONGAN NOMOR 23A TAHUN 2009 
TENT ANG STANDARISASI BIA YA KEG IA TAN DAN HONORARIUM, BIA YA PEMELIHARAAN, 

DAN ST ANDARISASI HAR GA PENGADAAN BARANG/ JASA KEBUTUHAN 
PEMERINTAH KOTA PEKALONGAN TAHUN 2010 

~ Menimbang 

Mengingat 

WALIKOTA PEKALONGAN, 

a. bahwa aga r pelaksanaa n Angga r~n Pendapatan dan Belanj a Daerah Kota Pekalongan 
Tahun Angga ran 20 IO dapat berj alan tertib, lanca r, berdayaguna dan berhas il gun a sesuai 
ketentuan peraturan perund ang-undangan ya ng berl aku , dipandang perlu rnerubah 
Larnpiran Peraturan Wa likota Nomor 23A Tahun 2009 tentang Standar isas i Biaya 
Kegiatan dan Honorarium, Biaya Pemeliharaan dan Standari sas i Harga Pengadaan 
Barang/ Jasa Kebutuhan Pemerintah Kota Peka longan Tahun 201 O; 

b. bahwa berd asa rkan pertimbanga n sebaga imana dimaksud dal am huruf a perlu di atur dalam 
Peraturan wa likota; 

1. Undang-Undang Nomor 16 Ta hun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah Kota 
Besar dalam Lingkun ga n Propinsi D_j awa Timur, Djawa Tenga h, Dj awa Barat dan Daerah 
Istimewa Jogjakarta , sebaga imana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 
1954 tentang Peru bahan Undang-U ndang No mor 16 dan 17 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Kota-kota Besa r dan Kota-kota Ketjil di Djawa (Lembaran Negara Republik 
Indones ia Tahun 1954 Nomor 40, Ta mbahan Lembara n Negara Republik Indones ia 
Nomor 55 1); 

2. Undang-U ndang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lem bara n 
Nega ra Republi k Iridone ia Ta hun 2004 No mor 125 Ta mbahan Lembara n Negara 
Republi k Indonesia Nomor 443 7), sebaga imana telah diubah beberapa ka li te rakhi r 
denga n Unda ng-Undang omor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas Unda ng­
Undang No mor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republi k 
Indones ia Tahun 2008 Nomor 59, Ta mbahan Lembaran Negara Republik Indones ia 
Nomor 4844 ); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 2 1 Tahun 1988 tentang Perubahan Batas Wilaya h 
Kotamadya Daerah Tingkat II Pekalongan, Kabupaten Daerah Tingkat II Pekalonga n dan 
Kabupaten Daera h Tingkat II Batang (Lembara n Nega ra Republik Indones ia Tahun 1988 
Nomor 42, Tambahan Lembaran Nega ra Republik Indones ia Nomor 33 81 ); 

4 Peratu ra n Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang Pengelolaan·, Barang Milik / 
Negara/Daerah (Lembaran Nega ra Republik Indones ia Tahun 2006 Nomor 20, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indones ia No mor 4609), sebaga imana te lah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2008 tentang Perubahan atas Peraturan -
Pemerintah Nomor 6 Ta hun 2006 tentang Pengelolaan Baran g Milik Negara/Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indones ia Tahun 2008 Nomor 78, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indones ia Nomor 48 55}; 

5 Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian Urusan Pemerintahan 
Antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Nega ra Republik Indones ia Tahun 2007 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Nega ra Republik Indones ia Nomor 473 7); 

O: /Standar Hargaladm stnd hrg TA 10/sk stand hrg 10.doc 



~ 

6. Peraturan Daerah Kota Peka longa n Nornor 2 Tahun 2008 tentang Urusan Pernerintahan 
ya ng rnenjadi Kewenangan Pernerintah Daerah Kota Pekalongan (Lernbaran Daerah Kota 
Pekalonga n Tahun 2008 Nornor 3); 

7. Peraturan Daerah Kota Pekalonga n Nornor 11 Tahun 2009 ten tang Pengelolaan Barang 
Milik Daerah (Lernbaran Daerah Kota Pekalongan Tahun 2009 Nornor 11) ; 

8. Peraturan Daerah Kota Pekalongan Nornor 14 Tahun 2009 tentang Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Kota Pekalongan Tahun An gga ran 20 IO ( Serita Daerah Kota 
Pekalongan Tahun 2009 Nornor 14 ); 

Memperhatikan: I. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nornor 17 Tahun 2007 tentang Pedornan Teknis 
Penge lolaa n Barang Milik Daerah ; 

Menetapkan 

2. Peraturan Walikota Pekalongan Nornor 23A Tahun 2009 tentang Standarisasi Biaya 
Kegiatan dan Honorarium, Biaya Pemeliharaan dan Standarisasi Harga Pengadaan 
Barang/ Jasa Kebutuhan Pemerintah Kota Pekalongan Tahun 20 IO; 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN WALIKOTA PEKALONGAN TENTANG PERUBAHAN LAMPIRAN 
PERATURAN WALIKOTA PEKALONGAN NOMOR 23A TAHUN 2009 TENTANG 
STANDARISASI BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM , BIAYA 
PEMELIHARAAN , DAN STANDARISASI HARGA PENGADAAN BARANG/ JASA 
KEBUTUHAN PEMERINTAH KOTA PEKALONGAN TAHUN 2010 

Pasa l I 

Ketentuan cialam Lampiran Peraturan Walikota Pekalongan Nornor 23A Tahun 2009 tentang Standarisasi Biaya 
Kegiatan dan Honorarium, Biaya Perneliharaan dan Standarisasi Harga Pengadaan Barang/ Jasa Kebutuhan 
Pernerintah Kota Pekalongan Tahun 20 I 0,diubah sebaga i berikut: 
Ketentuan dalam Lampiran ID Tunjangan Rumah DPRD diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 
- Ketua / bulan Rp . 5.000.000,-
- Wakil Ketua /bulan Rp. 4.500.000,-
- Anggota I bulan Rp . 4.000 .000,-

Pasa l 2 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang rnengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Walikota ini dengan penempatannya 
dalarn Serita Daerah Kota Pekalongan. 

Ditetapkan di Pekalonga n 
pada tanggal · 3 •"•'-• !010 

WALIKOTA PEKALONGAN 

MOHAMAD BASYIR AHMAD 

D: IS/andar Hargaladm stnd hrg TA 10lsk stand hrg 10.doc 


	Page 1
	Page 2

